در ایران آربی آوانسیان پرفورمنس «ویس و رامین» (اقتباسی نمایشی از شاهکار فخرالدین گرجانی)، همچنین «سواری درآمد سرخ پوش و...»، هر دو نوشته مهین جهاننگلو (تجدد) را در سال‌های ۱۳۵۰ و ۱۳۵۱ (۱۹۷۱ و ۱۹۷۲ میلادی) در تخت جمشید به نمایش آورد.

پتر بروک پرفورمنس «ارگاست» نوشته آندره شربران را با همکاری آربی آوانسیان و هنریشگانی از ملل گوناگون از جمله پرویز پورحسینی از ایران، در سال ۱۳۵۰ (۱۹۷۱ میلادی) در دو مکان: تخت جمشید و مقبره کورش و سال بعد رابرت ویلسون «کوه کا» (بیش از ۲۰۰ قطعه نمایشی در ۱۶۸ ساعت بدون وقفه) را در بلندی‌های تپه «هفت تن» شیراز اجرا کرد.